
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco SuárezEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

714,657,978 0 0 0 714,657,978Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

313,031,134 0 0 0 313,031,134Aportaciones

401,626,844 0 0 0 401,626,844Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 454,183,037 -68,246,811 0 385,936,226Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -68,246,811 0 -68,246,811Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 63,354,569 0 0 63,354,569Resultados de Ejercicios Anteriores

0 390,828,468 0 0 390,828,468Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

714,657,978 454,183,037 -68,246,811 0 1,100,594,204Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

133,429,711 0 0 0 133,429,711Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

3,438,462 0 0 0 3,438,462Aportaciones

129,991,249 0 0 0 129,991,249Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -68,246,811 -71,345,992 0 -139,592,803Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -71,345,992 0 -71,345,992Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -68,246,811 0 0 -68,246,811Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

848,087,689 385,936,226 -71,345,992 0 1,162,677,923Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR.MIGUEL ANGEL CELIS LÓPEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: DR.MARCOS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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